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تا دو هفته دیگر آغاز خواهد شد؛
آغاز دوگانه سوز کردن یارانه ای 

تاکسی های اینترنتی

ســپهرغرب، گــروه خبر: مدیر شــرکت پخش 
فرآورده های نفتی منطقه همدان از شــروع ثبت نام 
دوگانه ســوز کردن یارانه ای تاکسی های اینترنتی و 

آژانس ها تا دو هفته آینده خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی شرکت 
پخــش فرآورده های نفتی منطقه همدان، امین روســتایی 
گفت: ثبت نام و گازسوز کردن خودروهای عمومی و وانت بار 
چند ماهی است که آغاز شــده و همچنان ادامه دارد و در 
آینده نزدیک شــاهد گازســوز کردن یارانه ای خودرو های 

اینترنتی و آژانس های جابه جایی بار و مسافر خواهیم بود.
وی افزود: آمار تعداد تاکســی های اینترنتی جمع آوری 
و اســتخراج شــده که پیش بینی های انجام شــده نشان از 

استقبال دارندگان این نوع خودروها دارد.
این مقام مسئول یادآور شــد: اکنون دوگانه سوز کردن 
رایگان خودروهای عمومی تاکســی و وانت بار درحال انجام 
اســت و تاکنون حدود دو هزار خودرو در منطقه همدان با 
استفاده از تسهیلات رایگان وزارت نفت دوگانه سوز شده اند.
مدیر منطقه همدان درباره ثبت نام مســافربرهای شخصی 
متذکر شــد: تبدیل خودروهای شــخصی از بنزین ســوز به 
دوگانه ســوز در این طرح قطعاً همانند رویه تبدیل ســوخت 
خودروهای عمومی نیست، بلکه درصدی از مبلغ از منابع دولت 
تأمین و مابقی را دارنده خودرو تقبل خواهد کرد. لازم به ذکر 
اســت با فراهم شدن شرایط و اعلام فراخوان عمومی، ثبت نام 

همچون گذشته از سایت gcr.niopdc.ir انجام خواهد شد.
روستایی خاطرنشان کرد: تنوع پلاک های انتظامی و اعمال 
محدودیت های کرونایی، راه اندازی زیرســاخت های لازم را با 
اندکی تأخیر مواجه کرد، اما خوشبختانه مجوز های لازم برای 
اجرای طرح یارانه ای دوگانه سوز کردن تاکسی های اینترنتی و 
آژانس ها گرفته شده و به زودی در کشور و به تبع آن در استان 

آغاز خواهد شد.

خبــر

قمار با آیت الله )5(
سناریوهای محور غربی عربی 

در مقابل آیت الله
 محمدمهدی شیرمحمدی

گزارش های اندیشگده های محور غربی عربی مطالبی را 
با عنوان قمار با آیت الله منتشــر می کنند که در آن با رهبر 
ایران یک تقابل جدی دارند و سعی دارند با برگ های برنده 
خود نســبت به کم اثر کردن برگ هــای برنده آیت الله اقدام 

کنند.
آنان برای به چالش کشــیدن ایران دو ســناریو را دنبال 
می کنند در ســناریوی نخست بر تغییر رفتار تمرکز دارند و 

در سناریوی دوم براندازی را دنبال می کنند.
به طور واضح می توان گفت دو گروه سیاســی در آمریکا 
وجــود دارد که می توان آن ها را بــا نمایندگان جریان های 
فکــری نظیر بایدن و ترامــپ از هم تشــخیص داد؛ گروه 
بایــدن و همفکران آن برای حکومت هایــی از جنس ایران 
سناریوی تغییر رفتار را در دســتور دارند و در مقابل گروه 
دیگر ترامپ و هم فکرانش ســناریوی براندازی را در دستور 

کار قرار می دهند.
البته تیم های تصمیم سازی و گزارش های اندیشکده های 
محور غربی عربی نشان می دهد که آن ها روی هر دو سناریو 
کار می کننــد، اما در زمــان قدرت هر کــدام از گروه های 
سیاسی آمریکا اولویت را به یکی از این سناریوها می دهند.

رد پــای این قضایا را در مذاکرات هســته ای برای تغییر 
رفتــار و در دی ماه 96 و اتفاقات بنزینــی و التهابی که در 
جامعــه ایران رخ داد و حتی حوادث ســال 88 برای تلاش 

حداکثری به منظور تقویت براندازها به وضوح می توان دید.
شــبکه تغییر رفتار مجموعه تلاش هایی را در دستور کار 
قرار می دهند تــا جامعه و حکومت آن دچــار تغییر رفتار 
بشــود، مثلًا در قضیه انرژی هســته ای مردم ایران شعاری 
داشــتند که انرژی هسته ای حق مسلم ماســت تا بتوانند 
مانند ســایر کشورها از منافع صلح آمیز و بی نظیر این انرژی 
اســتفاده کنند، اما مجموعه اقداماتی که محور غربی عربی 
درپیــش گرفت، منجر به تغییر رفتار شــد، چون مســئله 

معیشت مردم را با آن گره زدند.
محور غربی عربی همه تلاش خود را با برگ های برنده ای 
که در اختیار دارد برای بی اثر یا کم اثر کردن برگ های برنده 
آیت الله می کنــد تا از ایران برای خــود یک عنصر مطلوب 

بسازد و به منافع خود برسد.
امــا در طول ســال های اخیر و تحولات منطقه شــاهد 
اتفاقات خاصی هســتیم که مشخص شده بازی ای که آن ها 

داشته اند، در خیلی از موارد به نفع ایران تمام شده است.
با یک مثال ساده بحث را در اینجا به پایان می بریم و آن 
اینکه در کتاب بازجویی از صدام آقای جان نیکسون نوشته 
»هنوز این را نفهمیدم که چرا ما با دست خودمان یک ضد 

ایرانی را که ضد یکی از دشمنان ما بوده، از بین بردیم«.

یادداشت

توزیع 1000 پرس غذا 
توسط اوقاف بین نیازمندان ملایر

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه شهرســتان ملایر گفت: در شــب یلدا تعداد 
یک هزار پرس غذای گرم بیــن خانواده های مناطق 

حاشیه شهرستان ملایر توزیع می شود.
پژمان جعفری با اشــاره به اقدامــات اداره اوقاف و امور 
خیریه در راســتای دســتگیری از نیازمندان در ایام کرونا، 
اظهار کرد: از ابتدای شیوع کرونا تاکنون حدود هشت هزار 
بســته معیشــتی بین خانواده های نیازمند شهرستان ملایر 

توزیع شده است.
وی با اشــاره به آنکه برای این بســته ها که ارزش ریالی 
هــر کدام بالای 300 هزار تومان بــوده بیش از دو میلیارد 
تومان هزینه شده اســت، تصریح کرد: این بسته ها از محل 
نیت مرحوم ســیف الدوله واقــف خیراندیش ملایری هزینه 

شده است.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان ملایر ادامه 
داد: علاوه بــر این تعداد زیادی بســته غــذای گرم نیز طی 
ماه های گذشــته و در ایام و مناســبت ها بــا رعایت کامل 
پروتکل های بهداشــتی از محــل نیت واقــف خیراندیش 
سیف الدوله پخت و بین نیازمندان مناطق محروم و حاشیه 

شهر توزیع شده است.
وی بــا بیان اینکــه در حوزه تجهیزات پزشــکی و مواد 
ضد عفونی و توزیع ماســک نیز اقدامات بسیار خوبی انجام 
شده است، از مشــارکت اداره اوقاف در طرح قرارگاه شهید 
ســلیمانی خبر داد و افــزود: در این زمینه دو هزار بســته 

معیشتی در بین نیازمندان توزیع می کنیم.
جعفری با بیان اینکه برای هر کدام از این بسته ها 350 
هزار تومان و جمعاً 700 میلیون تومان هزینه شــده است، 
تصریــح کرد: اعتبار این تعداد بســته  از محــل نیت واقف 

خیراندیش مرحوم سیف الدوله تأمین شده است.
وی با بیان آنکه توزیع این بسته ها از اول آذرماه هم زمان 
با هفته بســیج شــروع شــده و تا سالگرد شــهادت شهید 
حاج قاســم ســلیمانی ادامه دارد، گفت: با همکاری کمیته 
امداد و از ســوی اداره اوقاف تعداد 500 بسته معیشتی بین 

خانواده های زیر پوشش و نیازمند این نهاد توزیع می شود.
رئیــس اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان ملایر بیان 
کرد: اداره اوقاف اقلامی چون برنج و روغن را تأمین کرده که 
130 میلیون تومان برای آن از محل نیت واقف خیراندیش 

مرحوم سیف الدوله هزینه شده است.
وی با بیان اینکه اوقاف درنظر دارد در شــب یلدا تعداد 
یک هزار پرس غذای گرم با رعایت پروتکل های بهداشتی و با 
مصوبه ستاد مقابله با کرونای شهرستان را بین خانواده های 
مناطق حاشیه شهرستان توزیع کند، افزود: برای این تعداد 

غذا نیز 20 میلیون تومان هزینه درنظر گرفته شده است.

خبــر

سرپرست اداره بهزیستی نهاوند مطرح کرد:

اختصاص 72 میلیارد ریال تسهیلات برای اشتغال مددجویان بهزیستی نهاوند
سرپرست  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اداره بهزیســتی نهاونــد گفت: بیش از 
72 میلیارد ریال تسهیلات برای اشتغال 
جامعه هدف بهزیســتی نهاوند در سال 
99 اختصاص یافت و 60 درصد این مبلغ 

توسط افراد دارای معلولیت جذب شد.
مریم ســلگی با اشــاره به پرداخت بیش از 
42 میلیارد ریال تســهیلات اشــتغال زایی به 
مددجویان بهزیســتی نهاوند، اظهار کرد: بیش 
از 72 میلیارد ریال تسهیلات در سال 99 برای 
اشتغال جامعه هدف بهزیستی نهاوند اختصاص 
یافته که بیش از 60 درصد این مبلغ توسط افراد 

دارای معلولیت جذب شده است.
وی افزود: این تســهیلات تاکنون به 187 
متقاضی پرداخت شــده و از ایــن تعداد 96 

نفر آن هــا از افــراد دارای معلولیت بوده که 
با تشــکیل پرونده و طرح در کمیته اشتغال 

شهرستان به بانک های عامل معرفی شده اند.
سرپرســت اداره بهزیســتی نهاوند بیان کرد: 
بانک کشاورزی با پرداخت مبلغ 27 میلیارد ریال 
و پســت بانک با پرداخت مبلغ سه میلیارد ریال 
به ترتیب بیشترین و کمترین سهم در پرداخت این 

تسهیلات را به عنوان بانک عامل به عهده داشته اند.
وی با بیان اینکه درحال حاضر متقاضیان 
زیادی برای دریافت تســهیلات اشتغال زایی 
در بیــن افراد دارای معلولیــت و به طور کلی 
همــه مددجویان وجــود دارد، متذکر شــد: 
ایــن افراد به دلیل نداشــتن ضامن از دریافت 
این تســهیلات با وجود داشتن سایر شرایط، 

محروم هستند.

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب بررسی کرد؛

تولیدکنندگانمبلهمدان،چوبگرانیمیخورند
چراغکمسویتولیدمبلومنبتدرجیجانکوه

تولیدکننده مبل: قیمت مواد اولیه 20 برابر شده/ کار، دست دلالان است

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
تولید وضعیت  کولیوند: در ســال جهش 
در استان همدان به سمت و سوی دیگری 
تمامی  که  به نوعی  است.  پیشروی  درحال 
داشــته های صنایع دستی اش که بی منت 
جمعیت کثیری را در مســیر اشــتغال و 
یک  این روزها  بود،  کرده  وارد  درآمدزایی 
به یک در مســیر تعطیلی قرار می گیرند 
و دراین بیــن تولیدکنندگان مبل و منبت 

همدان نیز از این ماجرا بی نصیب نماندند.
جیجان کوه، روستایی از توابع بخش مرکزی 
شهرستان تویسرکان در اســتان همدان ایران 
بوده؛ شــغل اغلب اهالی این روستا منبت کاری 
و بــاغ داری و کشــاورزی اســت. از مهم ترین 
ســوغات این روســتای خوش آب وهوا می توان 
به مصنوعات چوبی، مبل و دکوراسیون، گردو، 

کشمش و مویز، شیره انگور و نقل اشاره کرد.
اردیبهشت ماه 1395 بود که رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان همدان عنوان 
کرد: در بخش تولید مبلمان و مصنوعات چوبی، 
دو منطقه جیجان کوه و اشــترمل در شهرستان 
فعالیت  به صورت خودجوش درحال  تویسرکان 
هستند؛ همچنین دو شهرک تخصصی مبلمان 
ملایر یــک و دو داریم که ســهم بســزایی از 
تولیدات مبلمــان و مصنوعات چوبی را به خود 

اختصاص داده اند.
حمیدرضا متین تصریح کرد: مشکلی که در 
رابطه با بحث صادرات مبلمان وجود دارد، حجم 
زیاد و شناســایی نشدن بازارها است؛ همچنین 
بخش بزرگی از مبلمان جیجان کوه مبلمان های 
بسیار زیبا و بی نظیری بوده که این مبل ها فقط 
سه بار در طول سال تولید می شوند و فقط هم 

از جنس چوب هستند.

وی ادامه داد: بخشی از مبلمان هایی که در 
اطراف تهران درحال تولید اســت، به این شکل 
تولید می شــود که منبت ها را روی پلاســتیک 
کار می کنند و بعد روی چوب می چسبانند، اما 
مبلمانی که در اســتان همدان تولید می شود، 
کاملًا از جنس چوب است، به ویژه طرح هایی که 
در روستای جیجان کوه کار می شود، طرح های 

کم نظیری است.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان همدان در این زمینه خاطرنشان کرد: 
مبلمان های استان همدان کمتر از مبلمان های 
ترکیــه نیســتند، همچنین ناگفتــه نماند که 
مبل های جیجان کوه و اشــترمل در هیچ جای 

کشور تولید نمی شوند.
متین تصریح کرد: افرادی که در روستاهای 
اشترمل و جیجان کوه در کارگاه های مبل سازی 
فعالیــت می کننــد، دارای جواز نیســتند، اما 
می توانیم بگوییم ایــن حرفه برای بیش از 20 
هزار نفر به صورت مســتقیم اشتغال زایی کرده 

است.
با ظرفیت هایی که توســط این مقام مسئول 
مطرح شــده و از سویی اشتغال زایی مستقیمی 
که برای بیــش از 20 هزار نفر به واســطه این 
کارگاه هــا انجام شــده، تصمیم بر آن شــد تا 
حال وروز کنونی تولیــد در این مناطق را جویا 

شویم.
در حدود دو هفته پیش وضعیت خاموشــی 
چراغ تولید مبل و منبت در اشــترمل به عنوان 
دهکــده مبل و منبت ایران مورد بررســی قرار 
گرفت و در این شــماره جهت پیگیری وضعیت 
تولیــد مبــل در روســتای جیجان کــوه، پای 
صحبت های ابراهیــم احمدوند، تولیدکننده ای 
که حدود 30 ســال است در این حرفه مشغول 

بوده، نشستیم که در ادامه آن را می خوانید:
      کار، دست دلالان است

ایــن تولیدکننده مبل در جیجــان کوه در 
گفت وگو با خبرنگار حوزه گردشــگری و صنایع 
دستی ســپهرغرب با بیان اینکه نزدیک به سه 
ماه است که کارگاه تولیدی مبلمان در روستای 
جیجان کوه شهرستان تویسرکان تعطیل است، 
عنوان کرد: اصلی تریــن علت این اتفاق، گرانی 

بیش ازحد مواد اولیه مورد نیازمان بود.
ابراهیم احمدوند با اشــاره به اینکه از سال 
1369 در این حرفه وارد شــده اســت، مطرح 
کرد: بعد از 30 ســال، درنهایت در سال جاری 
کارگاه تولیدی مبلم را تعطیل کردم و اکنون به 

کشاورزی مشغول هستم.
وی در ادامه صحبت هــای خود اظهار کرد: 
برای کارهای تولیدی مان مشــتری وجود دارد، 
اما به سبب گرانی های 10 برابری و 20 برابری 
در مواد اولیه های مورد نیاز، ســاخت یک مبل 

برایمان به صرفه نیست.
احمدوند با تصریح بر اینکه کار دست دلالان 
است، خاطرنشان کرد: قیمت چوب و چسب تا 

20 برابر هم افزایش داشته است.
این تولیدکننده مبل در جیجان کوه با بیان 
ایــن موضوع، ضمن ابــراز ناراحتی مطرح کرد: 
این روزها به والله که در خانه نشســته ام و بیمه 

بیکاری هم به من تعلق نگرفته است.
وی ادامــه داد: درحالــی  کــه هزینه تولید 
برایمــان 5 تا 6 برابر افزایش داشــته، افزایش 

قیمت فروشمان یک ونیم برابر هم نشده است.
احمدونــد به افزایش قیمت در ســایر مواد 
اولیه اشــاره کرد و گفت: تیغ اره مورد نیازمان 
که سال گذشــته 20 هزار تومان بود، به 250 
هزار تومان و قیمت چســب 70 هزار تومانی به 

570 هزار تومان رسیده است.
این تولیدکننــده مبــل در جیجان کوه در 
بخــش پایانی صحبت هایش بــه وضعیت بیمه 
بیکاری خود اشــاره کرد و افــزود: به ما عنوان 
کردند که بیمه بیکاری شــاملمان نمی شــود و 
ســهمیه های مربوطه پرُ شده است، درحالی  که 
نباید چنین باشد! از سویی تسهیلات ارائه شده 
در جهت حمایت ها طی دوران کرونا نیز برایمان 
به صرفه نبــود، چراکه میزان آن بســیار کم و 

سودش بسیار بالا بود.
در ســال جهش تولید وضعیت در اســتان 
همدان به سمت وسوی دیگری درحال پیشروی 
اســت. به نوعی که تمامی داشــته های صنایع 
دســتی اش که بی منت جمعیــت کثیری را در 
مســیر اشــتغال و درآمدزایــی وارد کرده بود، 
این روزهــا یک به یک در مســیر تعطیلی قرار 
می گیرنــد و دراین بیــن تولیدکنندگان مبل و 
منبت در روستای اشترمل که به عنوان »دهکده 
ملی منبت ایــران« و بدون بیــکار مطرح بود 
از تعطیلی ها نماندند. روســتایی  نیز بی نصیب 
که با برخورداری از حــدود 490 کارگاه تولید 
صنایع مبل و منبت یکــی از مهم ترین مناطق 
شهرستان تویسرکان در این حوزه بوده و نقش 
»گلریز« با اســتفاده از هنر دست صنعتگران و 
نه ماشــین های سی.ان.سی، در سطح کشور در 

انحصار این روستا است.
با منبت های  همچنین روستای جیجان کوه 
منحصربه فردش؛ اما نکته حائز تأمل دراین بین 
ناحیــه صنعتی  مانــدن طــرح  بی ســروصدا 
جیجان کــوه اســت که بــه قول روســتاییان، 
مســئولین مُهری در مسجد گذاشته و رفته اند! 
البته سپهرغرب در روزهای آتی به وضعیت این 

ناحیه صنعتی نیز رسیدگی خواهد کرد.

آخرین روز پرستار قرن، زیر سایه منحوس کرونا
ضرورت قدردانی از جهادگران خسته امروز، در آستانه شب یلدا

ســپهرغرب، گروه ســلامت - عطیه 
صفی  زاده: رئیس نظام پرســتاری استان 
همدان با بیــان اینکه قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری از سال 1386 به تصویب 
رسیده اســت و تاکنون اجرا نشده، ابراز 
کرد: در این شرایط لازم است که مسئولین 
به پاس تقدیر  بدون درخواست پرستاران 
زحمات شبانه روزی آن ها در یک سالی که 
کشور درگیر بیماری منحوس کرونا است، 

قوانین حمایتی از پرستاران را اجرا کنند.
تاریخ روز پرســتار در ایــران و روز جهانی 
پرســتار با یکدیگر متفاوت اســت، چراکه روز 
پرستار در ایران به مناسبت تولد حضرت زینب 
)ع( نام گذاری شــده و روز جهانی به مناســبت 
بنیان گــذار حرفه  نایتینــگل  فلورانس  تولــد 

پرستاری نام گذاری شده است.
دلیل اینکه چــرا روز تولد حضرت زینب در 
تقویم ایران به عنوان روز پرستار تعیین شد، این 
اســت که ایشان در واقعه کربلا با صبر و تحمل 
زیاد، از مجروحان این جنگ و از برادرزاده  بیمار 

خود امام سجاد پرستاری کردند.
تحمل، عشــق و فداکاری یک پرســتار در 
کنار بیمار احتمالاً شکیبایی، تحمل و فداکاری 
بی پایان حضرت زینب را آشکار می کند، ازاین رو 
تولد ایشان در ایران به عنوان روز پرستار تعیین 

شده است.
اما امســال روز پرســتار با ســال های دیگر 
متفــاوت خواهد بــود، چراکه امســال به دلیل 
میهمان منحوسی به نام کرونا نمی توانیم همانند 
هرسال برای بزرگداشت این روز جشنی برگزار 
کنیم و از طرفی شــهادت برخی از جهادگران 
ســلامت کام مردم و کادر درمــان را تلخ کرده 

است.
هم زمــان با طولانی شــدن اپیدمی ویروس 
کرونا در کشــور، هرروز درباره خســتگی کادر 
درمان از سوی رسانه ها مباحثی مطرح می شود، 
اما حالا پرســتاران کــه نامشــان را مدافعان 
سلامت گذاشــته ایم، مدت ها است در محاصره 
ویــروس کرونا قــرار گرفته اند و عــدم رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی، جان آن ها را به 
خطر می انــدازد. محافظان ســلامتی که بیش 
از توانشــان از جان مایه گذاشــته اند و حالا که 
شماری از آن ها را از دســت داده ایم، خیلی از 
همکارانشــان روی همان تخت هــا برای دم و 

بازدم می جنگند.
در سراسر دنیا، پرستاران درگیر همه گیری 
جهانی کرونا هســتند، این شــغل به سلامت 
روانی و فیزیکی بعضی از آن ها لطمه شــدیدی 
زده است و تعداد زیادی هم به دلیل این بیماری 

جان خود را از دست داده اند.
در همین راســتا و با توجه به نزدیک شدن 
به روز پرستار و از طرفی تقارن این روز با شب 
یلدا، با رئیس نظام پرســتار اســتان همدان با 
موضــوع وضعیت پرســتاران در 9 ماه اپیدمی 
کرونــا و انتظارات آن ها در آســتانه این روز به 
گفت وگــو پرداخته ایم که نتیجــه را در ادامه 

می خوانیم:
رئیس نظام پرستاری استان همدان با بیان 
اینکه طولانی شدن اپیدمی کرونا و کمبود نیرو 
موجب خستگی پرستاران در شرایط فعلی شده 
اســت، عنوان کرد: درحال حاضر همانند 9 ما 
گذشــته پرســتاران با تمام توان خود و بدون 
مرخصــی درحال خدمت رســانی بــه بیماران 
کرونایی هســتند، و حجم کاری بسیار، طولانی 
شدن این اپیدمی و کمبود نیرو موجب خستگی 

پرستاران شده است.
هادی زرینی با بیان اینکه در کل کشــور با 
کمبود نیروی پرســتاری مواجه هستیم، مطرح 
کرد: در همدان همانند استان های دیگر کشور 
به وضع ایده آل درخصوص نیروهای پرســتاری 
نرســیده ایم و همچنان با کمبود نیرو در استان 

همدان مواجه هستیم.
وی کمبــود کادر پرســتاری را مهم تریــن 
مشکل مردم و نظام بهداشت جامعه عنوان کرد 
و گفــت: در خاورمیانه 2.5 پرســتار به ازای هر 
تخت را داریم، در ایران 1.7 و اکنون این نسبت 

در استان همدان 1.3 است.
ایــن مقــام مســئول با اشــاره بــه قانون 
تاکنون  کــه  پرســتاری  تعرفه گذاری خدمات 
در کشور اجرا نشده اســت، بیان کرد: با توجه 
به نزدیک شــدن به روز پرســتار و تلاش های 
شبانه روزی پرســتاران در این شرایط بحرانی، 

خواســته این قشــر از مســئولین آن اســت 
کــه قوانین حمایتــی از آنان همچــون قانون 

تعرفه گذاری خدمات پرستاری را اجرا کنند.
رئیس نظام پرستاری استان همدان با بیان 
اینکه قانون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری از 
ســال 1386 به تصویب رسیده است و تاکنون 
اجرا نشــده، ابراز کرد: در این شرایط لازم است 
که خود مسئولین بدون درخواست پرستاران به 
پاس تقدیر از زحمات شبانه روزی آن ها در یک 
سالی که کشــور درگیر بیماری منحوس کرونا 
است، قوانین حمایتی از پرستاران را اجرا کنند.

وی ادامه داد: در تمام بیمارســتان ها برای 
خدمات همه گروه ها اعم از پزشک، آزمایشگاه، 
رادیولــوژی و آمبولانــس، تعرفه گذاری شــده 
است و تنها برای خدمات این قشر استثنا قائل 

شده اند که هیچ تعرفه ای ندارد.
زرینی با اشاره به مطالبات پرستاران، عنوان 
کرد: ضمــن هماهنگی ها که با دانشــگاه علوم 
پزشــکی ابن ســینا صورت گرفته، مقرر شد تا 
چند روز آینده کارانه ماه های مرداد و شــهریور 

پرستاران پرداخت شود.
وی در ادامه گفت: همچنین مقرر شده است 
با به روز کردن پرداخت اضافه کاری پرســتاران، 

باری از دوش آن ها برداریم.
رئیس نظام پرستاری استان همدان با اشاره 
به تقارن روز پرستار و شب یلدا، بیان کرد: لغو 
دورهمی ها در شــب یلدا بهترین هدیه ای است 
کــه مردم می توانند به میمنت روز پرســتار به 
پرستاران و کادر بیمارســتان ها در این شرایط 

کرونایی هدیه کنند.
زرینی با بیــان اینکه همراهی مردمی نقش 
عمــده ای در به نتیجه رســیدن زحمات کادر 
درمــان در مقابلــه با کرونــا دارد، مطرح کرد: 

همراهی مردم در کنار اقدامات مسئولانه ادارات 
و نهادهــای دولتی و تلاش ها و زحمات بی وقفه 
کادر درمان ســه ضلع مثلث در محاصره کرونا 

خواهد بود.
وی با بیــان اینکه هرگونه رفتــار فردی یا 
جمعی خارج از دستورالعمل ها و شیوه نامه های 
بهداشــتی نتایج زیان بــاری را به دنبال خواهد 
داشــت، اذعان کرد: وضعیــت فعلی و کاهش 
میزان ابتلا و فوتی های ناشــی از کرونا ناپایدار 
و شــکننده بوده و نیازمند توجه هرچه بیشتر 
تمامی افراد جامعه به خصوص افراد ســالمند و 
اشخاص دارای بیماری های زمینه ای در شرایط 

آب وهوای سرد زمستانی است.
      سخن آخر:

هرسال به بهانه روز پرستار، نمایی از وضعیت 
پرســتاری و پرستاران در کشور ارائه می شود و 
کارشناسان و مسئولان به منظور ارتقای خدمات 
ارائه شــده به بیماران و افزایش ســطح مراقبت 
از آنان تا حد اســتاندارد، رفع سریع مشکلات 
جامعه پرســتاری را خواســتار می شــوند؛ اما 
ظاهراً هنوز تا رســاندن خدمات پرســتاری به 
سطح اســتاندارد و تحقق تمام مطالبات جامعه 

پرستاری، راه زیادی درپیش داریم.
در کشور ما متأســفانه آن طور که شایسته 
اســت، به قشــر زحمت کش پرســتار )کسانی 
که شــبانه روز بــدون منت از جــان ودل مایه 
می گذارنــد( از طرف مســئولین و مردم ارزش 
داده نمی شود. به جرأت می توان گفت پرستاری 
یکی از شــغل های پرُاســترس جهان اســت، 
نمی گوییم برای پرســتاران جشــن و مراســم 
باشــکوهی بگیریم، همین که بتوان شــغل و 

شرایط آن ها را درک کرد، کافی است.
بعد از گذشت ســال ها با وجود پیگیری ها، 
قانــون تعرفه گــذاری پرســتاری همچنان در 
پیچ وخــم اعتبار اجرانشــده اســت؛ این قانون 
ضمن درنظر گرفتن عادلانه حقوق پرســتاران 
باید مورد بازبینی قرار گرفته و در اســرع وقت 

اجرا شود.
رعایــت اســتانداردهای این حرفــه به ویژه 
رعایت نسبت پرســتار به تخت یا به جمعیت، 
نقش بسزایی در افزایش ارتقای کیفی خدمات 
مراقبتی و افزایــش رضایت مردم دارد و مانعی 
اصلی در جهت عدم فرســایش کاری پرستاران 
است که باید با نگاهی ویژه دنبال شود؛ ازاین رو 
اجرای سهمیه استخدامی در سال آتی می تواند 
بخشی از این خواســته را پاسخ دهد، از طرفی 
تعییــن تکلیــف پرســتاران شــرکتی و توجه 
متولیان ســلامت به حقوق قانونی این عزیزان، 
باید در صدر مسائل حوزه پرستاری قرار گیرد.


